284 *ut Joseph – mortuum* vgl. Gen 50, 1–13.

285 *Et similiter filii – duxerunt* vgl. Gen 50, 25 und Jos 24, 32.

286 *Similiter Actus – veneratus est* vgl. Apg 8, 2.

287 *beatus libertinus – suscitavit* vgl. GREGOR. M., Dialoge I, c. 2 (PL 77, S. 160).

288 (f. 122r) *Si quis diligit – faciemus* = Jo 14, 23.

289 *Acceptus enim – intelligens* = Spr 14, 35.

Cons. 19: De insinuatione censurarum

290 (f. 122r) *Et in ecclesia dei – pena* vgl. Decr. Grat., C. 24, q. 3, c. 17 (FRIEDBERG I, 995).

291 *Censure autem appellatione – secundum delicti qualitatem* vgl. NICOLAUS DE TUDESCHIS, Lectura super quinque libros decretalium, zu X, I 35, c. 6 (FRIEDBERG II, 205), Nr. 4: quod appellatione severitatis – secundum delicti qualitatem (Turin 1515, fol. 119, co. 2). Die von Surgant von Nicolaus de Tudeschis übernommenen Zitate des Kirchenrechts (Nr. 292, 293):

292 *Censure autem – et suspensio* vgl. X, V 40, c. 20 (FRIEDBERG II, 917).

293 *et si non reperitur – arbitrio iudicis* vgl. X, I 29, c. 4 (FRIEDBERG II, 158): alioquin ipsos – arbitrium punire procures.

294 *Unde celebrans scienter – ab ingressu ecclesie* vgl. in Sexto, V 7, c. 8 (FRIEDBERG II, 1087 f.).

295 *Et si postea – incurrit irregularitatem* vgl. in Sexto, V 11, c. 20 (FRIEDBERG II, 1104 f.).

296 *Item scienter celebrans – et ineligibilis* vgl. in Sexto, V 11, c. 18: § 1. Scienter celebrans in loco interdicto in casibus non permissis, irregularis et ineligibilis est (FRIEDBERG II, 1104). Surgant zitiert das fast wörtlich, ohne die Stelle anzugeben.

297 *Unde violans – suspensus ab officio* vgl. X, V 31, c. 18 (FRIEDBERG II, 843).

298 (f. 122r/v) *Est ei etiam interdictus ingressus ecclesie* vgl. in Sexto, V 7, c. 8 (FRIEDBERG II, 1087 f.).

299 (f. 122v) *Et est excommunicatus – sepeliendo* vgl. in Clem., III 7, c. 1 (FRIEDBERG II, 1161).

300 *Et est irregularis* vgl. in Sexto, V 11, c. 18 (FRIEDBERG II, 1104).

301 *Item suspensus ab ingressu – sepultura* vgl. in Sexto, V 11, c. 20 (FRIEDBERG II, 1104 f.) = fast wörtlich zitiert, ohne die Stelle anzugeben.

302 *Suspensus autem ab officio – viaticum* vgl. X, IV 1, c. 11: ... nulla divina officia praeter baptismum parvulorum et poenitentias morientium celebretis... (FRIEDBERG II, 665).

303 *et predicatio verbi dei* vgl. Glossa ordinaria zu: in Clem., II 2, c. 1 (FRIEDBERG II, 1144) zu «ad divina»: et quia predicatio verbi dei in divinis includitur (CLEMENS V., Constitutiones, Paris 1505, fol. 32, co. 3).

304 *et etiam sepultura comprehenditur* vgl. in Sexto, V 11, c. 24 (FRIEDBERG II, 1106 f.); vgl. auch die Glossa ordinaria zu diesem Kap. zu «sacramentis excerptis»: permittebatur enim baptismus parvulorum, poenitentia morientium et viaticum et confirmatio in fronte mit Verweis auf X, IV 1, c. 11 (FRIEDBERG II, 664) (Paris 1505, fol. 38, c. 2).